
ΘΕΜΑ: 
 

«Τοποθέτηση Υπεύθυνης Τομέα Πληροφορικής του Εργαστηριακού Κέντρου  
Καλαμαριάς της Δ.Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης» 

        Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
  

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ Α΄ 167/30.09.1985) «Δομή και λειτουργία της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 (Α’ 136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 374 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 190 του ν. 4964/2022 (Α΄ 150) «Διατάξεις για την απλοποίηση της 
περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων 
Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του 
περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4997/2022 (Α΄ 219) «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και 
συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» 

6. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» 

7. Τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 
της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη 
κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός 
Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (ΕΕ L 119/1 της 4.5.2016). 

8. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 (Α΄ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 
Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών 
προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

9. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 
Ταχ. Δ/νση      : Σαπφούς 44 

Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες  

: 54627 -  Θεσσαλονίκη 
: Ευγ. Μαυρίδου, Αλ. Μαυρίδου 

Τηλέφωνο        : 2310 503730, 2310503731 

E-mail                     : mail@dide-a.thess.sch.gr 
 

 

 
 
  Θεσσαλονίκη, 21.06.2024 
  Αρ. Πρωτ.: 16884 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

   ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

 
 

mailto:mail@dide-a.thess.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΠ4Θ46ΝΚΠΔ-ΔΗΗ



Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3848/2010 (Α’ 71) «Αναβάθμιση του ρόλου του 
εκπαιδευτικού - καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση» 

11. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

12. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8.10.2002 Απόφασης ΥΠΕΠΘ (ΦΕΚ Β΄ 
1340/16.10.2002) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 
Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Π.Ε. και Δ.Ε., των Δ/ντών και Υποδ/ντών 
Σχολικών Μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων», όπως ισχύει. 

13. Την υπ΄ αριθ. Φ.361.22/68/100287/Ε3/12.09.2023 (Β΄5426/14-09-2023) Απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Καθορισμός της διαδικασίας 
επιλογής και τοποθέτησης των Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών 
Κέντρων (Ε.Κ.)» 

14. Το υπ’ αριθ. Φ.361.22/69/102006/Ε3/15-09-2023 έγγραφο της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης με θέμα: «Επιλογή 
υποψηφίων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) καθώς 
και των Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

15. Την υπ’ αριθ. 23582/08.12.2022 Απόφαση Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας «Συγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής, της παρ. 9 του 
άρθρου 37 του ν. 4823/2021, της Διεύθυνσης Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης», όπως 
ανασυγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. 17499/12.09.2023 Απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας και τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αριθ. 18433/19.09.2023 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας. 

16. Την υπ’ αριθ. 170405/ΓΓ1/28.12.2021 (Β΄ 6273/28.12.2021) απόφαση Υ.ΠΑΙ.Θ. «Καθορισμός 
των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

17. Την υπ’ αριθ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18.07.2022 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

18. Την υπ’ αριθ. 03/21.06.2024 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης. 

Αποφασίζουμε  
 

Τοποθετούμε την εκπαιδευτικό ΤΕΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, κλ. ΠΕ86-ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, με Α.Μ. 
191004, του 1ου ΕΠΑΛ Καλαμαριάς, ως Υπεύθυνη Τομέα Πληροφορικής του 
Εργαστηριακού Κέντρου Καλαμαριάς της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ανατολικής Θεσσαλονίκης, η οποία καλείται να αναλάβει υπηρεσία άμεσα, με θητεία που 
λήγει την 31η Ιουλίου 2027. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Η Διευθύντρια 

Δ. Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
 

 
Δρ Ζωή Βαζούρα 
ΠΕ02-Φιλολογος 

  
 

 

ΑΔΑ: ΨΠ4Θ46ΝΚΠΔ-ΔΗΗ



 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
 

 Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

 Εργαστηριακό Κέντρο Καλαμαριάς, 1ο ΕΠΑΛ Καλαμαριάς, Εσπερινό ΕΠΑΛ Καλαμαριάς  

 Ενδιαφερόμενη εκπαιδευτικό (δια της Σχολικής Μονάδας) 

 Τμήμα Γ΄ Προσωπικού της Δ.Δ.Ε. Ανατ. Θεσσαλονίκης 

 

ΑΔΑ: ΨΠ4Θ46ΝΚΠΔ-ΔΗΗ


		2024-06-21T15:26:42+0300
	Athens




